

De Spalio VELIAVA

LKP ROKIŠKIO RAJONO KOMITETO IR RAJONO
DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

1957 m.
sausio mėn.

6 d.

SEKMADIENIS

Nr. 2 (1538)

Kaina 15 kap.

NUO 200 GRAMŲ IKI 2 KILOGRAMŲ

Tik 1956 m. kovo mėnesį, susmulkinus stambų „Žvaigždės“ kolūki, susikūrė mūsų žemės ūkio artelė, bet kolūkiečiai jau gali didžiuotis per šį laikotarpį pasiektais laimėjimais. Partijos ir vyriausybės rūpinimosi dėka, pirminko — trisdešimttūkstantininko drg. Ulezkos vadovaujamas, mūsų kolūkis nugalėjo atsilikimą ir toliau žengia suklestėjimo keliu.

Per praėjusius metus žymiai išaugo kolūkio natūralinės pajamos, padidėjo grūdinių kultūrų derlingumas. Jei prieš metus „Žvaigždės“ kolūkyje grūdinių kultūrų derlius iš 1 ha vidutiniškai sudarė tik 3 cnt, tai šiais metais mūsų kolūkis gavo po 6 cnt iš hektaro.

Daug pajamų kolūkis gavo už linus. Jeigu 1955 m. „Žvaigždės“ kolūkyje 54 ha linų davė tik 27.000 rublių pajamų (1 linų hektaras davė 500 rublių pajamų), tai praėjusiais metais mūsų, M. Melnikaitės vardo žemės ūkio artelė 20 ha plote išaugino puikų linų derlių, kurį realizavus, numatoma gauti 120.000 rublių pajamų, arba po 6.000 rublių pajamų iš 1 ha linų pasėlių.

Žymiai pajamingesne tapo ir gyvulinkystė, kurios išvystymo planai kolūkyje viršyti. Taip, pavyzdžiui, stambus „Žvaigždės“ kolūkis prieš metus turėjo 128 melžiamas karves. Mesgi jau turim 73 karves, esant planui 70. Tas pat yra ir su kiaulių ūkiu. „Žvaigždės“ kolūkis, esant planui 41 motinėi kiaulei, turėjo jų vos 18, o mūsų kolūkis jau viršijo kiaulių skaičiaus planą ir turi 26 motinines kiaušes. Žy-

J. ŠEDYS
Marytės Melnikaitės vardo
kolūkio sąskaitininkas

miškai padidintas kiaulių pristatymas ir pardavimas valstybei.

Tuo pačiu pakilo ir gyvulių produktyvumas. Per praėjusių ūkinių metų aštuonis mėnesius (skaitant nuo kolūkio įsikūrimo) iš kiekvienos karvės buvo primelžta po 1.344 kg pieno, arba 189 kg daugiau, negu per 1954—1955 ūkinius metus buvo gauta stambiame „Žvaigždės“ kolūkyje. 100 ha naudmenų pagaminta 88,3 cnt pieno. Tai — geriausias rezultatas Rokiškio MTS zonos kolūkių tarpe.

Padidėjo mėsos išėiga. 100 ha jos tenka 25 cnt, tame skaičiuje — 4 cnt kiaulienos. Pagal mėsos gamybą mūsų kolūkis teisėtai užėmė pirmąją vietą rajone.

Visa to išdavoje kolūkis pilnai atsiskaitė su valstybe. Dabar jau galima apskaičiuoti ir kolūkiečių pajamas. Numatoma už darbdienius išduoti po 2 kg grūdų ir po 3 rublius, neskaitant papildomų natūrinių atlyginimų už gerą darbą, gausaus derliaus išauginimą ir piniginių premijų. O pernai kolūkiečiai gavo tik po 200 gramų grūdų ir po 40 kapeikų už darbdienį.

Materialinis suinteresuotumas — darbo našumo kėlimo laidas. Todėl šiais metais kolūkiečiai aktyviau dalyvauja gamyboje. Kolūkis teisėtai didžiuojasi tokiais darbo pirmūnais, kaip 1 laukininkystės brigados brigadininkas Alfonsas Minkevičius, kurio vadovaujama brigada išaugino gausų linų derlių ir laiku ji su-

tvarkė, kaip melžėja Anelė Minkevičiūtė, kiaulininkė Ražinskienė, laukininkystėje dirbą kolūkiečiai Barkauskas, Markevičius, Kancomas, Antanas Mikšėnas, Stasys Juodelis, Stefa Povilavičiūtė, Anelė Lapašinskaitė ir daug kitų.

Našus darbas susilaukia gausaus atlyginimo. Pavyzdžiui, kolūkiečio Ražinsko šeima, išdirbusi virš 1.150 darbdienų, gaus daugiau, kaip 2,3 tonos grūdų ir 3.500 rublių pinigais. Kolūkiečiai Mikšėnai, išdirbę 900 darbdienų, gaus 1,8 tonos grūdų, 2.700 rublių, neskaitant premijų už gerą darbą.

Po 1,5 tonos grūdų ir daugiau kaip po 2.000 rublių gaus kolūkiečiai Barkausko, Kalvežio, Kastėno, Skrandausko, Jono Raupio, Kazio Vabolio ir kitų kolūkiečių šeimos.

Kolūkyje statoma karvidė, šiais metais jis bus elektrifikuotas, kas galims mechanizuoti eilę sunkių gamybos procesų.

Kyla ir kultūrinis kolūkiečių lygis. Jei buržuazijos valdymo metais mokslas tebuvo prieinamas tik Mulokų, Deksnų ir kitų apylinkės buožių vaikams, tai dabar dešimtys jaunųjų kolūkiečių mokosi Juodupės vidurinėje mokykloje. Negrįžtamai praėjo tie laikai, kada, gimus neturtingo valstiečio vaikui, buvo sakoma:

— Bus dar vienas piemuo, o vėliau — bernas — grioviakasys Latvijos buožėms.

Kolūkyje veikia biblioteka, reguliariai atsilanko kinas — laukiamas kolūkiečių svečias.

IŠAKAS

Dėl Rokiškio rajono rinkiminės komisijos rinkimams į rajono Darbo žmonių deputatų tarybą sudarymo

Remiantis „Rinkimų į Lietuvos TSR rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių Darbo žmonių deputatų tarybas nuostatų“ 26 ir 27 straipsniais Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas nutaria:

Patvirtinti Rokiškio rajono rinkiminę komisiją rinkimams į rajono Darbo žmonių deputatų Tarybą šios visuomeninių organizacijų, draugijų ir darbo žmonių visuotinių susirinkimų atstovų sudėties:

Komisijos pirmininkas — TAVORAS Povilas, Benedikto s., nuo Švietimo darbuotojų rajono profsąjunginės organizacijos.

Komisijos pirmininko pavaduotojas — ABRAMAITIS Eugenijus, Jono s., nuo rajonpramkombinato darbininkų ir tarnautojų.

Komisijos sekretorius — SLIVINSKAITĖ Antanina, Jono d., nuo Vals-

tybinių įstaigų darbuotojų rajono profsąjunginės organizacijos.

Komisijos nariai:
VIŠNIAUSKIENĖ Birutė, Jono d., nuo medicinos darbuotojų rajono profsąjunginės organizacijos.

STENIOKAS Stanislovas, Prano s., nuo „Šetekšnos“ kolūkio kolūkiečių.

PULVIKIS Bronius, Petro s., nuo rajono komjaunimo organizacijos.

SIMĖNAS Kazys, Kazio s., nuo rajonpramkombinato darbininkų ir tarnautojų.

VILKAITĖ Stasė, Antano d., nuo „Jaunosios gvardijos“ kolūkio kolūkiečių.

BUTANAVIČIUS Petras, Juozo s., nuo Rokiškio tarybinio ūkio darbininkų ir tarnautojų.

LTSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas J. PALECKIS
LTSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius S. NAUJALIS
Vilnius, 1957 m. sausio 5 d.

ROKIŠKIO RAJONO DŽDT VYKDOMOJO KOMITETO

SPRENDIMAS

Rokiškis,

1957 m. sausio 2 d.

Dėl rinkiminių apygardų rinkimams į rajono Darbo žmonių deputatų tarybą sudarymo

Rokiškio rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomasis komitetas, remdamasis „Rinkimų į Lietuvos TSR rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių Darbo žmonių deputatų tarybas nuostatų“ 24 str. nusprendė sudaryti 35 rinkimines apygardas rinkimams į rajono Darbo žmonių deputatų tarybą:

ROKIŠKIO MIESTO 1 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Tarybų aikštės šiaurinė pusė, Vytauto, Naujosios turgavietės, Kudirkos, Plevų, Smėlių gatvės ir Vitaldavo priemiestis.

ROKIŠKIO MIESTO 2 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Kėstučio, Upės tako, Papupės, Pandėlio gatvės, Radutės, Pajogės, Sakališkio ir Berezinkos priemiestiai.

ROKIŠKIO MIESTO 3 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Sodnų, Daržų, Komunarų, Kapų, Rapolo Čarno, Skersinė, Stauroji, Vidurinė, Kazio Gedrio, Kraštinė gatvės.

ROKIŠKIO MIESTO 4 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Liudo Girus gatvė iki Karolio Poželos gatvės, Respublikos, Stoties gatvės, Tarybų aikštės pietinė pusė, Gegužės Pirmosios gatvė.

ROKIŠKIO MIESTO 5 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Vilniaus, Karolio Poželos, Komjaunimo, Šatrijos, Basanavičiaus, Gedimino, Ažuolų, Strazdelio, Salomėjos Nėries, Žemaitės, Jūžintų ir Daugirdo gatvės, Spalio alėja, Liudo Girus gatvė nuo Karolio Poželos gatvės iki pabaigos ir Apušoto priemiestis.

DIDSODĖS 6 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Millūnų, Pamiltūnių, Šlapkių, Laucūnų, Apūniškio, Bliūdės, Pakapės, Pikelų, Sodelių ir Gargažynės kaimai.

DIDSOD S 7 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Didsodės, Butėniškio, Sanduriškio, Tartališkio, Lingėnų, Generališkio, Prūsėlių, Prūsėliukų, Patilčių, Vengriškio, Apšukalnio, Brunčiškio, Vladislavos kaimai ir Stoniškio kaimo dalis.

DUOKIŠKIO 8 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: visos Duokiškio apylinkės gyvenamos vietovės.

JUODUPĖS 9 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Juodupės gyvenvietė.

JUODUPĖS 10 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Skriveliškių, Pasodninkų, Gaidžgalės, Gintotų, Remeikių, Skidulčių, Kūkių ir Juškių kaimai.

JUODUPĖS 11 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Raišių, Raišelių, km. dalis, Aleknų, Levoniškio, Lazdyniškio, Kalnelių, Čeičių, Prūdų, Raupių, Vištagerklio, Mažučių ir Baršių Pa-duobės kaimai.

KAMAJŲ 12 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Kamajų miestelis, Paluolio, Rudžių, Matuzų, Kumsiškių, Jumsiškių, Juniškių ir Žeimelių kaimai.

KAMAJŲ 13 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Karūnų, Šermukšnynės, Gavelkių, Plytnyčios, Nemeniūnų, Šilinių, Čepeliškio, Laukagalių, Petraukos, Kultuviškio, Mielūnų, Mielūniškio, Morkūniškio, Girelės, Petkūnų, Stepanavos, Žilubų, Vaičionių ir Žališkio kaimai.

MICKŪNŲ 14 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: visos Mickūnų apylinkės gyvenamos vietovės.

MOŠKĖNŲ 15 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: visos Moškėnų apylinkės gyvenamos vietovės.

NEMUNĖLIO 16 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: visos Nemunėlio apylinkės gyvenamos vietovės.

ONUŠKIO 17 RINKIMINĖ
APYGARDA

Įeina: Dirvonų, Ivoniškio, Klevenės, Kirmeliškių, Stasiškio, Mainelių, Mandagiškio, Pagrubio, Slabados, Pajogų, Teklynės, Vyžuonėlių, Vytelynės ir Naujasodės kaimai.

(Nukelta į 2 psl.).

RUOŠIASI PAVASARIUI

„Tarybų Lietuvos“ žemės ūkio artelės nariai jau dabar ruošiasi pavasariui. Iš Rokiškio geležinkelio stoties jau parsivežta 80 tonų mineralinių trąšų. Vežant trąšas, gerai pasidarbavo kolūkiečiai Bronius Še-

dys, Albertas Deksnys, Kazys Gabrilavičius ir kiti.

Lygiagrečiai ruošiamasi naujos kaulidės statybai. Jau atsivežta 40 tūkstančių plytų. Artimiausiu laiku

bus parvežtos likusios 20 tūkstančių plytų. Rokiškio MTS mechanizatoriai drg. drg. Tūska ir Gagiškis per dieną atveža po 2 tūkstančius plytų.

D. Jakštas

ROKIŠKIO RAJONO DŽDT VYKDOMOJO KOMITETO SPRENDIMAS

Rokiškis,

1957 m. sausio 2 d.

Dėl rinkiminių apygardų rinkimams į rajono Darbo žmonių deputatų tarybą sudarymo

(Atkelta iš 1 psl.).

- ONUŠKIO 18 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Klemiškų, Brizgių, Kraštų, Breimeliškų, Valiūniškų, Sidabrynės, Vyzgynės, Užubalių, Štukų, Skuomantų, Alksnių, Ilzenbergo, Trumpiškių kaimai ir Onušio miestelis.
- PANEMUNĖLIO 19 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Panemunėlio geležk. stotis ir „Žalgirio“ kolūkis.
- PANEMUNĖLIO 20 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: „Jaunosios gvardijos“ kolūkis.
- RAGELIŲ 21 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Puruškių, Beičių, Beičiškio, Pakalniškio, Audrupio, Ragelių ir Didėjos kaimai.
- RAGELIŲ 22 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Rokiškėlių, Vivelėškių, Rudelių, Vilemiškio, Serbentiškio, Laibgalių, Čelkių, Žydiškių, Varnupio, Kovelių, Nadiejiškio, Karveliškio, Jonavos ir Peiriškio kaimai.
- ROKIŠKIO 23 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Bajorų, Miegonių, Beržynėlio, Ictūnų, Vyžunkos, Mislūniškio, Šilakių I-ju, Šilakių II-ju, Palunkės, Meškynės, Juodalungės, Kurkietiškių kaimai ir Rokiškio tarybinis ūkis.
- ROKIŠKIO 24 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Rokiškio geležinkelio stotis, I-ji Kraštai ir Palūšnių Butas.

- ROKIŠKIO 25 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Parokiškio, Kavoliškio, Serapiniškio, Kisiškio, Naujlenų, Pablizgės, Gabriškio, Trapotiškio, Pagrundžių, Jakiškų, Obelynės, Uljanavos, Joniškio, Mačioniškio, Barveiniškio, Talentų, Kalneliškių, Velnakalni, Obrederiškio, Dargių, Jovalynės ir Bulvėniškio kaimai.
- SALŲ 26 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Rimšonių, Greviškėlių, Samaniškio, Savisiškių, Greviškių, Želmenų, Pastringiškių, Vabolių, Petriošiškių, Nevierių kaimai ir Gyvių kaimo dalis.
- SALŲ 27 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Vaitkūnų, Upių kaimai ir Salų miestelis.
- SALŲ 28 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Davainiškių, Naujasodės, Salų, Gučiūnų, Martynynės ir Urių kaimai.
- SĖLYNĖS 29 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: visos Sėlynės apylinkės gyvenamos vietovės.
- ŠETEKŠNŲ 30 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Šetekšnų, Grigiškio, Valakiškio, Lukiškių, Balapapytės, Visapkos, Užumiškių ir Jurkupių kaimai.
- ŠETEKŠNŲ 31 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Panemunėlio geležinkelio stoties šlauninė dalis, Klišių, Bimby, Ribokų, Miesteliškių,

- Junokų, Augustinavos, Meldakiškio, Šilūškių, Voverynės, Smilgių, Žaliankos, Šilakių, Meldakių ir Kavolių kaimai.
- VERKSNIONIŲ 32 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Taraldžių, Verksnionių, Kurkietčių, Krylių ir Kerelių kaimai.
- VERKSNIONIŲ 33 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Užubalių, Kalvių, Pakalnių, Paivadžio, Juodonių ir Mikniūnų kaimai.
- ŽIOBIŠKIO 34 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Šeškiniškio, Mitragalio, Medinos, Sedeliškio, Valdionų, Juozapavos II, Lingiškių, Pulcinavos, Kerveikių, Vilemiškio, Deksnų, Kumburių, Šedžių, Steponių, Izdūniškio, Girinkos, Stašių, Stumbrių, Vikonių, Juodelių, Vengerynės, Gagiškių, Juozapavos I, Padvarės ir Aukštakalnių kaimai.
- ŽIOBIŠKIO 35 RINKIMINĖ APYGARDA**
Ieina: Žiobiškio, Šilagalio dalis, Patilčių, Zumbrickavietės, Raišių, Grauzių, Ažustenių, Gužų, Laužadžių, Buteikių, Aukšlasijos, Vanagynės, Pagados, Širmiškų, Gražbalio, Vilkių dalis, Močekų, Virksnės, Natkuškio, Žirniškių, Buteikiškių, Kaipokiškio, Naltušų, Liepavos ir Gutberniškio kaimai.

Rokiškio rajono DŽDT vykdomojo komiteto pirmininkas P. LEKANDRA
Rokiškio rajono DŽDT vykdomojo komiteto sekretorius K. KUNDELIS

ROKIŠKIO MIESTO DŽDT VYKDOMOJO KOMITETO SPRENDIMAS

Rokiškis,

1957 m. sausio 2 d.

Dėl rinkiminių apygardų rinkimams į Rokiškio miesto Darbo žmonių deputatų tarybą sudarymo

Sutinkamai su rinkimų nuostatai Lietuvos TSR rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių darbo žmonių deputatų Tarybas 32 str., Rokiškio miesto Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomasis komitetas nusprendė:

1. Sudaryti šias rinkimines apygardas rinkimams į Rokiškio miesto darbo žmonių deputatų Tarybą:

- 1 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Šatrijos, Spalio alėjos, Žemaitės, Komjaunimo ir Karolio Poželos gatvės.
- 2 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Vilniaus gatvė.
- 3 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Tarybų aikštės poriniai numeriai.
- 4 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Respublikos gatvės neporiniai numeriai iki Liudo Geros gatvės.
- 5 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Liudo Geros, Salomėjos Nėries gatvės ir tarp jų esančios Basanavičiaus bei Stoties gatvių dalys.
- 6 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Ažuolų gatvė, Basanavičiaus gatvė pradedant nuo Salomėjos Nėries gatvės, Strazdelio, Naujoji gatvė, Apušotas ir Jūžintų gatvė.
- 7 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Gedimino gatvė, Gegužės Pirmoji ir Stoties gatvė pradedant nuo Salomėjos Nėries gatvės.
- 8 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Respublikos gatvės neporiniai numeriai pradedant nuo Liudo Geros gatvės iki Nr. 95.
- 9 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Respublikos gatvės poriniai numeriai nuo Nr. 108 iki pabaigos ir neporiniai numeriai nuo Nr. 97 iki Nr. 119.
- 10 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Respublikos gatvės poriniai numeriai pradedant nuo Daržų gatvės ir baigiant 106 numeriu, Komunarų gatvė.
- 11 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Respublikos gatvės poriniai numeriai iki Daržų gatvės.

- 12 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Rapolo Čarno ir Vidurinė gatvė.
 - 13 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Kraštinė, Stauroji ir Skersinė gatvės.
 - 14 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Sodnų gatvė.
 - 15 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Daržų gatvė.
 - 16 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Kazio Giedrio ir Kapų gatvės.
 - 17 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Pandėlio gatvė, Sakališkis ir Pa-gojė.
 - 18 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Radutės priemiestis.
 - 19 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Vytauto gatvės neporiniai numeriai pradedant Igonine iki pabaigos, Smėlių gatvė, Vitaldavos ir Berezinkos kaimai.
 - 20 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Kęstučio gatvė.
 - 21 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Tarybų aikštės neporiniai numeriai iki Vytauto gatvės, Upės tako ir Paupės gatvės.
 - 22 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Vytauto gatvės neporiniai numeriai iki Igoninės.
 - 23 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Tarybų aikštės neporiniai numeriai pradedant nuo Vytauto gatvės iki pabaigos ir Vytauto gatvės poriniai numeriai iki Nr. 22.
 - 24 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Vytauto gatvės poriniai numeriai nuo Nr. 24 iki pabaigos ir Kudirkos gatvė.
 - 25 RINKIMINĖ APYGARDA
Ieina: Pievų, Bevardė ir Naujosios Iurgavietės gatvės.
- Rokiškio miesto DŽDT vykdomojo komiteto pirmininkas J. GUTAUSKAS
Rokiškio miesto DŽDT vykdomojo komiteto sekretorius A. BRAŽELIENĖ

SĖLYNĖS APYLINKĖS DŽD TARYBOS SPRENDIMAS

Sėlynė,

1957 m. sausio 4 d.

Dėl rinkiminių apygardų rinkimams į apylinkės Darbo žmonių deputatų tarybą sudarymo

Apylinkės Darbo žmonių deputatų taryba, remdamasi „Rinkimų į Lietuvos TSR rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių Darbo žmonių deputatų tarybas nuostatai“ 40 str., nusprendė sudaryti sekančias apygardas:

- Sėlynės apylinkės 1 rinkiminė apygarda
Ieina: Palūšniai.
 - Sėlynės apylinkės 2 rinkiminė apygarda
Ieina: Pagrundžiai, Blizgė.
 - Sėlynės apylinkės 3 rinkiminė apygarda
Ieina: Akmentai.
 - Sėlynės apylinkės 4 rinkiminė apygarda
Ieina: Spiečiūnai.
 - Sėlynės apylinkės 5 rinkiminė apygarda
Ieina: Miškientai, Paupė, Jamiškis, Diliškis.
 - Sėlynės apylinkės 6 rinkiminė apygarda
Ieina: Sėlynė.
 - Sėlynės apylinkės 7 rinkiminė apygarda
Ieina: Sėlynė
 - Sėlynės apylinkės 8 rinkiminė apygarda
Ieina: Natkuškiai, Paulanka.
 - Sėlynės apylinkės 9 rinkiminė apygarda
Ieina: Ruopiškis, Alseta.
 - Sėlynės apylinkės 10 rinkiminė apygarda
Ieina: Pužonys.
 - Sėlynės apylinkės 11 rinkiminė apygarda
Ieina: Pužonys.
 - Sėlynės apylinkės 12 rinkiminė apygarda
Ieina: Ulytėlė
 - Sėlynės apylinkės 13 rinkiminė apygarda
Ieina: Skrebiškis, Trakai, Pimpiškis.
 - Sėlynės apylinkės 14 rinkiminė apylinkė
Ieina: Audra.
 - Sėlynės apylinkės 15 rinkiminė apygarda
Ieina: Ulytėlė, Pyragiškių, Raistos.
- Sėlynės apylinkės DŽD Tarybos pirmininkas K. KALVELIS
Sėlynės apylinkės DŽD Tarybos sekretorius S. ŠULSKYTĖ

KONSULTACIJA

VIETINIŲ TRĄŠŲ KAUPIMAS IR LAIKYMAS

Vietinės organinės ir mineralinės trąšos turi didelę reikšmę keliant žemės ūkio kultūrų derlingumą. Jų sudėtyje yra pagrindiniai augalų maisto elementai: azotas, fosforas, kalis ir kiti. Pirmiausia kolūkiai ir tarybiniai ūkiai didelį dėmesį skiria mėšlo, durpių, paukščių mėšlo, kompostų, o taip pat medžio ir skalūnų pelenų, kalkių purvo kaupimui.

Mėšlo trąšų kokybė priklauso ne tik nuo gyvulių rūšies ir pašarų sudėties, bet ir nuo kraiko, kuris naudojamas tvartuose, o taip pat nuo mėšlo laikymo. Patyrimas rodo, kad kraikui geriau naudoti šiaudus susmulkintus šiaudų kapokle. Susmulkinti šiaudai daugiau sugeria sručių, greičiau supūva ir geriau išlaiko azotą bei kitas maistingąsias medžiagas.

Be šiaudų kraikui galima naudoti durpes. Trupinė durpės yra sausas ir šiltas kraikas gyvuliams, sugeria daug amoniako; padeda sudaryti gyvulininkystės patalpose palankias zoohigienos sąlygas. Ruošiant durpių kraiką, reikia panaudoti silpnai ir vidutiniškai supuvusias aukštapio pelkių durpes. Tuo atveju, kai šiems tikslams naudojamos slėnių vietų durpės, virš jų reikia krekkti sausų šiaudų sluoksnį.

Svarbu sukaupti ne tik daug mėšlo, bet ir mokėti teisingai jį laikyti. Kraunant mėšlą į didelius, gerai sutrambuotus štabelius, mažiau prarandama maistingųjų medžiagų, padidėja trąšų efektyvumas. Pirmiausia ūkiuose mėšlas kasdien išve-

žamas iš tvartų ir sudešamas į mėšladuobes arba specialiai išskirtose sausose aikštelėse. Kiekvieno štabelio plotis — 3,5—4 metrai, aukštis 1,5—2 metrai. Bendras tūris 20—40 tonų. Vietos, kur kraunamas mėšlas, iš anksto nuvalomos nuo sniego, užplamos sausomis durpėmis arba padengiamos 25—30 centimetrų storumo šiaudų sluoksniu. Kai štabelis sukrautas, jį reikia apdengti durpėmis arba šiaudais. Jokiu būdu negalima išmėtyti mėšlo lauke mažomis krūvomis, nes iš jų greitai išgaruoja amoniakas, išplaunami maistingieji elementai.

Ypač gausu maistingųjų medžiagų yra sruose. Todėl jas geriau rinkti į specialias sručių duobes, kurios turi būti prie kiekvienos gyvulininkystės fermos. Kad nebūtų prarandama azoto, šias sručių duobes reikia sandariai uždengti dangčiu, o paviršius užpilti 1—3 milimetrų storumo sunaudotu traktorių tepalu. Naudojant sruotas geriau ne semti, o išpumpuoti sruobliu.

Kaupiant mėšlą žiemos laikotarpiu galima ruošti kompostus, kurie savo sudėtimi būna labai įvairūs. Durpių-mėšlo kompostai ruošiami dedant į štabelius sluoksniais mėšlą ir durpes. Vienai daliai mėšlo imamos 1—3 dalys durpių. Tuo atveju, kai ūkiui reikia šarminio komposto, tada dedant sluoksniais, masę reikia barsyti kalnitu. 40 tonų komposto masel pridedama 1,5—2,5 centnerio kalnito.

Ruošiant durpių-pelenų, fosforitų ir kalkių

kompostus, kompostuojamą masę reikia barsyti pelenais, fosforitu, kalkėmis. Dažnai tokie kompostai ruošiami tiesiog durpynuose. Šiuo atveju mineralinės trąšos barstomos ant išpurto durpių sluoksnio. Kad durpės geriau susimaišytų su trąšomis, šklipas suakėjamas. Kiekvieną tūkstantį kvadratinį metrų durpyno išbarsioma 1,5—2 tonos fosforitmilčių arba 2,5 tonos medžio pelenų, arba 2—3 tonos kalkių. Vadinamasis rinktinis kompostas ruošiamas iš įvairių atliekų: virtuvės atmatų, runkelių lapų, fekalijų ir kitų sąšlavų. Ant durpių sluoksnio pilamas 20—30 centimetrų storumo atmatų sluoksnis. Paskui jis užpilamas nauju durpių arba žemės sluoksniu. Taip kompostas sluoksniais kraunamas tol, kol krūva pasiekia pusantro—dviejų metrų aukštį.

Vertingos vietinės trąšos taip pat yra paukščių mėšlas ir pelenai. Viename centneryje sauso paukščių mėšlo yra 4—5 kilogramai azoto, 3—4 kilogramai fosforo, ir 2—3 kilogramai kalio.

Pelenus reikia laikyti uždaroje patalpoje, kur nepatenka kritulių: sniego ir lietaus. Pelenuose yra ne tik fosforo, kalio, kalcio, bet ir mikroelementų: boro, magnio ir kitų.

Sumanus vietinių trąšų naudojimas kartu su kitais priešakinės aro-technikos būdais įgalins kolūkius ir tarybinius ūkius žymiai pakelti visų žemės ūkio kultūrų derlingumą.

I. JELAGINAS
Žemės ūkio mokslų kandidatas

LIAUDIES DEMOKRATIJOS ŠALYSE



Nuotraukoje: tarybinės knygos parduotuvėje Tiranoje.

V. Šarovskio (TASS) nuotrauka.

KINIJOS
LIAUDIES
RESPUBLIKOJE
plačiai
vykdoma
elektrinių
statyba ir
rekonstrukcija.
Dabartiniu
metu iš 69



stambių elektrinių, numatytų pastatyti pirmame penkmetyje (1952—1957 m. m.), pilnai arba dalinai atiduota eksploatacijai 32 elektrinės. Šiaurės Rytų Kinijoje viena svarbiausių statybų yra Fynmano elektrinė prie Sungari upės. Užbaigus jos rekonstrukciją, elektrinės galtingumas sieks 567 tūkstančius kilovatų. Nuotraukoje: Fynmano elektrinė.

L. Cze-fanio (Sinchua agentūros) nuotrauka.

SPORTAS

Treniruokimės ištisus metus!

Varžybos — tai sportininko egzaminas. Jam reikia ruoštis iš anksto, kruopščiai, apgalvotai. Ir tas sportininkas, kuris ilgai nedalyvauja varžybose, nesitreniruoja, tas daug nustoja. O yra tokių, ypač lengvatlečių, kurie žiemą prasideja ir treniruotes atnaujina tik pavasarį. Tai neteisinga praktika.

Geras sportininkas niekuomet nepamiršta tinklinio, krepšinio, dviračių sporto, lengvosios atletikos šakų. Dauguma mūsų rajono sportininkų susiduria su patalpų trūkumu. Iš tiesų, sporto salės tėra tik

Rokiškio mieste ir Salų ž. ū. technikume. Bet gi galima pasekti „Aušros“ kolūkio sportininkų entuziastų pavyzdžiu. Aušriečiai tinklininkai ne tik treniravosi ant sniego, bet ir surengė varžybas. Daug kur ant sniego aikštelių žaidžia futbolininkai ir net krepšinio mėgėjai. Kodėl gi nepamėginus?

Niekuo nepateisnamas yra toks faktas, kad, išskyrus Rokiškio miesto sportininkus, niekur nežaidžiamas ledo rutulius. Seniai žada, bet neįsirengia čiuožyklių Panemunėlio ir Rokiškio MTS sportininkai. Eilėje kolūkių ir įmonių vietinės „Nemuno“ organizacijos neorganizuoja stalo teniso, šachmatų, šaškių varžybų. O šių sporto šakų mėgėjams yra kur pasireiškia! Sausio mėnesį įvyksta komandinės-individualios šaškių varžybos, rajoninės šachmatų pirmenybės, slidinėjimo pirmenybės, vasario mėnesį — rajono šaškių, slidinėjimo, stalo teniso ir kitos varžybos.

Išvada aiški. Rajono sportininkai dar neišnaudoja turimų galimybių. Tuo pačiu jie patys užkerta kelią aukštesniems rezultatams, naujlems rajono rekordams.

A. ANDRIUŠKEVIČIUS
„Nemuno“ draugijos
rajoninės tarybos
pirmininkas

LEDO RITULIO
VARŽYBOS

Praėjusią savaitę Rokiškyje vyko ledo ritulio varžybos tarp miesto I-os vidurinės mokyklos ir LSD „Nemuno“ komandų.

Pirmose žaidimo minutėse abi komandos pasikeičia išpuoliais, ir kėlinys pasibaigia lygiosiomis 2:2.

Antrajame kėlinyje iniciatyvą perima „Nemuno“ sportininkai. Dargio ir Šimkevičiaus metimais rezultatas pakellamas iki 4:2. Moksleiviai rezultata sušvelnina iki 4:3.

Neatsargiu ir pasyviu nemuniečių žaidimu pasižymi trečiasis kėlinys. Dabar atakuoja moksleiviai. Tiesėjo švilpukas varžybas nutraukia esant pasekmei 6:5 I-os vidurinės mokyklos naudai.

A. LAUCIUS

Mūsų
pagalbininkai

Švenčių dienomis mieste dažnai pasireiškia triukšmadariai, girtuokliai. Koval su jais milicijai į pagalbą dažnai ateina komjaunimo patrulis. Norėčiau padėkoti per laikraštį komjaunimo patruliui — J. Šaškovui ir J. Dzikui, kurie mums padėjo Naujųjų Metų švenčių dienomis. Jų dėka buvo sulaukyti viešos tvarkos pažeidėjai Albinas Kiselis ir Angelė Petrullonytė, dirbantieji pramkombinate.

P. KAVALEVSKIS
milcininkas

Redaktorius A. STAŠYS

(Atkelta iš 3 psl.).

Šetekšnų apylinkės 14 rinkiminė apygarda
įeina: Panemunėlio stotis.

Šetekšnų apylinkės 15 rinkiminė apygarda
įeina: Šiliuškių, Voverynė, Smilgtai, Žalianka,

Šilaiškiai.

Šetekšnų apylinkės DŽD Tarybos pirmininkas
K. STANKŪNAS

Šetekšnų apylinkės DŽD Tarybos sekretorius
V. GAIGALAITĖ

NEMUNĖLIO APYLINKĖS DŽD TARYBOS
SPRENDIMAS

Nemunėlis, 1957 m. sausio 4 d.

Dėl rinkiminių apygardų rinkimams į apylinkės
Darbo žmonių deputatų tarybą sudarymo

Apylinkės Darbo žmonių deputatų taryba, remdamasi „Rinkimų į Lietuvos TSR rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių Darbo žmonių deputatų tarybas nuostatų“ 40 str., nusprendė sudaryti sekančias rinkimines apygardas:

Nemunėlio apylinkės 1 rinkiminė apygarda
įeina: Panemunėlio miestelis.

Nemunėlio apylinkės 2 rinkiminė apygarda
įeina: Panemunėlio miestelis.

Nemunėlio apylinkės 3 rinkiminė apygarda
įeina: Panemunėlio miestelis.

Nemunėlio apylinkės 4 rinkiminė apygarda
įeina: Panemunėlio miestelis.

Nemunėlio apylinkės 5 rinkiminė apygarda
įeina: Panemunėlio miestelis.

Nemunėlio apylinkės 6 rinkiminė apygarda
įeina: Panemuniai, Blažiškis.

Nemunėlio apylinkės 7 rinkiminė apygarda
įeina: Panemuniai.

Nemunėlio apylinkės 8 rinkiminė apygarda
įeina: Tindžiuliai.

Nemunėlio apylinkės 9 rinkiminė apygarda
įeina: Tindžiuliai, Žiliai.

Nemunėlio apylinkės 10 rinkiminė apygarda
įeina: Naujikai, Klīgiškis, Gavėniškis.

Nemunėlio apylinkės 11 rinkiminė apygarda
įeina: Sedžiūnai.

Nemunėlio apylinkės 12 rinkiminė apygarda
įeina: Sėduikiškis, Ratkupis, Keragalviškis.

Nemunėlio apylinkės 13 rinkiminė apygarda
įeina: Čepeliškis, Bernotiškis, Raizgynė, Alseta.

Nemunėlio apylinkės 14 rinkiminė apygarda
įeina: Joneliškiai, Ridikiškis.

Nemunėlio apylinkės 15 rinkiminė apygarda
įeina: Sacharos durpynas.

Nemunėlio apylinkės DŽD Tarybos pirmininkas
P. BALTRUKĖNAS

Nemunėlio apylinkės DŽD Tarybos sekretorius
E. KUBILIUS